
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 
DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE N.55 
DEL 12/12/2020 

 
OGGETTO: FONDO PER LE ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUT TIVE 
DELLE AREE INTERNE E MONTANE - VARIAZIONE DI BILANC IO 2020-
2022           

 
L’anno duemilaventi, addì dodici del mese di dicembre, alle ore 11:50 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
All’appello, risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TODARO DANIELE - Sindaco  Sì 

2. GALLI ATTILIO - Assessore  Sì 

3. SPILLERE MASSIMILIANO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE SEMENTILLI dott.ssa Federica 
il quale provvede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. TODARO DANIELE, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 
07/06/2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

OGGETTO :  FONDO PER LE ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE DELLE AREE INTERNE E 
MONTANE - VARIAZIONE DI BILANCIO 2020-2022           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, con deliberazioni di Consiglio Comunale nn.41 e 42 in data 20/12/2019, esecutive ai 
sensi di legge, sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il 
Bilancio di Previsione relativo al periodo 2020/2022; 
 
 
Dato atto che: 
 
il Governo ha varato il 24 settembre 2020 il Decreto recante “Ripartizione, termini, modalità di acces-
so e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle 
attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022″, che ripartisce 
tra i Comuni delle aree interne e montane italiani 210 milioni di euro per il sostegno alle attività pro-
duttive economiche, artigianali e commerciali dei territori. 
3.101 Comuni saranno beneficiari, per un totale di 4.171.667 abitanti italiani coinvolti; 
 
il suddetto Decreto è stato pubblicato il 4 dicembre 2020 nella Gazzetta Ufficiale n. 302; 
 
i Comuni possono utilizzare il contributo per la realizzazione di azioni di sostegno economico in favo-
re di piccole e micro imprese, artigianali e commerciali, anche al fine di contenere l’impatto 
dell’epidemia da COVID-19, che: 
 a) svolgano attività economiche attraverso un’unità operativa ubicata nei territori dei Comuni, ovvero 
intraprendano nuove attività economiche nei suddetti territori comunali; 
  b) sono regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese; 
  c) non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di fallimento o di 
concordato preventivo. 
 
Le azioni di sostegno economico possono ricomprendere: 
  a) erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione; 
  b) iniziative che agevolino la ristrutturazione, l’ammodernamento, l’ampliamento per innovazione di 
prodotto e di processo di attività artigianali e  commerciali, incluse le innovazioni tecnologiche indotte 
dalla digitalizzazione dei processi di marketing on-line e di vendita a distanza, attraverso l’attribuzione 
alle imprese di contributi in conto capitale ovvero l’erogazione di contributi a fondo perduto 
per l’acquisto di macchinari, impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, per 
opere murarie e impiantistiche necessarie per l’installazione e il collegamento dei macchinari e dei 
nuovi impianti produttivi acquisiti; 
 
l’articolo 7 del Decreto (Revoca delle assegnazioni di contributo) dispone che “Il contributo è revoca-
to, integralmente o parzialmente, nel caso di mancato o parziale utilizzo, verificato attraverso il moni-
toraggio di cui al precedente articolo 6, entro sei mesi dalla conclusione dell’annualità di riferimento”. 
Ossia l’utilizzo (e vale anche il solo impegno dei fondi non essendovi specificazione diversa) deve av-
venire entro 6 mesi dal 31/12/2020; 
 
le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse 
all’emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli Enti locali sino al 31 dicembre 2020 con 
delibera della Giunta, senza necessità dell’ulteriore passaggio Consiliare di ratifica, né di parere del 
Revisore; 
 



 
 

 

 
 

gli importi assegnati al Comune di Cellio con Breia sono i seguenti: 
ANNO 2020 – Euro 24.411,00 
ANNO 2021 – Euro 16.274,00 
ANNO 2022 – Euro 16.274,00; 
 
 
Visti i prospetti riportati in allegato, contenenti l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da 
apportare al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, dei quali si riportano le risultanze finali: 
 

ENTRATA 
  Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 

Competenza 24.411,00 16.274,00 16.274,00 

Cassa 24.411,00 - - 
  
SPESA 

  Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 

Competenza 24.411,00 16.274,00 16.274,00 

Cassa 24.411,00 - - 
  
  
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d. Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta, esprime parere favorevole 
in merito alla regolarità tecnica e finanziaria, ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.267/2000. 
 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                             Sementilli dott.ssa Federica 
     

Con voti unanimi e favorevoli, 
 
 

DELIBERA 
 

1)  Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza e di 
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000, e dell’art. 106 del decreto 
legge n.34/2020, come integrato dall’art. 39 del decreto legge n. 104/2020 analiticamente in-
dicate negli allegati al presente atto, di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 
 

ENTRATA 
  Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 

Competenza 24.411,00 16.274,00 16.274,00 

Cassa 24.411,00 - - 
  
SPESA 

  Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 

Competenza 24.411,00 16.274,00 16.274,00 

Cassa 24.411,00 - - 

 

 
2)   Di dare atto del permanere: 

a. degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del D. Lgs. n. 267/2000; 

b. degli equilibri complessivi della gestione di cassa, come risulta dai prospetti allegati al 
presente atto, quale parte integrante e sostanziale (Allegato: Equilibri di Bilancio). 
 

 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuta l’urgenza;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi palesemente espressi;  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
                  IL SINDACO 
               TODARO DANIELE 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
SEMENTILLI dott.ssa Federica 

 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale l’avvenuta affissione all’Albo Pretorio del Comune 

di Cellio con Breia, di copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 

_________________________ al _________________________ al n.       

Cellio con Breia , lì _________________________. 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
SEMENTILLI dott.ssa Federica 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Cellio con Breia,       , lì      . 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
SEMENTILLI dott.ssa Federica 

  
 

    
 


